ПРОТОКОЛ № 2

заседания научного кружка по уголовному процессу

и криминалистике                 ИФ ДГУ

от 16.03.2023 года                                         г. Избербаш

Присутствовали:

Бахмудова Т.Р., члены СНК

Повестка дня:

1. Актуальные проблемы применения особого порядка судебного

разбирательства.

По данному вопросу выступила преподаватель по уголовному процессу

Бахмудова Т.Р., которая рассказала, что согласно действующего законодательства, в

УПК предусмотрен особый порядок судебного разбирательства, когда обвиняемый

согласен с предъявленным обвинением. Данный порядок предусмотрен по уголовным

делам независимо от формы расследования и личности обвиняемого.

Были отмечены правовые последствия рассмотрения уголовного дела в этом

порядке. Студенты в процессе обсуждения данного вопроса высказывали свои

предложения по совершенствованию действующего законодательства по данному

вопросу.

Постановили:

 подготовить студентке Нухдуевой З.М.. научную статью по теме «Актуальные

проблемы применения особого порядка судебного разбирательства в уголовном

процессе».

Председатель: Бутушев М.Г.

Секретарь:  Нухдуевой З.М.